穗金融函〔2017〕  号
广州市网络借贷信息中介机构现场检查通知书

（检查对象名称）：

    依据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国合同法》、《网络借贷信息中介机构业务活动管理暂行办法》（银监会2016年1号）、《网络借贷中介机构备案登记管理指引》（银监办发〔2016〕160号）、《网络借贷信息中介机构业务活动信息披露指引》（银监办发〔2017〕113号）等法律、规章、规范性文件的规定，广州市金融工作局作为行业监管部门履行日常监管职责，现对你单位实施常规现场检查，有关事项通知如下：

检查内容：

检查时间：  年 月  日至  年  月  日；如需延长检查时间，另行通知。

检查组长：

主查人：

检查组成员：

请你单位配合检查组工作，并提供必要的工作条件。

特此通知。

                                               广州市金融工作局

年  月  日

（联系人：XXX，联系电话：020-XXXXXXXX）

注：本通知书一式两份，检查组及检查对象各执一份。

广州市网络借贷信息中介机构现场检查调阅资料清单

被检查机构：

检查项目：

	序号
	检查

内容
	资料

名称
	数量
	资料

日期
	调阅

日期
	调阅

签名
	归还

日期
	收回

签名

	1
	从业资格资料
	营业执照、XXXX许可证、 ……等。

	2
	公司基本情况资料
	1、法定代表人、股东、实际控制人、总经理、董事、监事及其他高级管理人员（财务、业务、风控、技术及分支机构负责人）简历、身份证复印件；

2、公司一年内股东、高级管理人员变动情况；

3、公司员工名单（按部门列明）、身份证号、手机号；

4、风控团队名单。

	3
	公司内部管理材料
	公司内部治理及架构等相关制度文件（包括但不限于公司章程、审批制度、财务管理制度等）。

	4
	风险控制制度
	包括但不限于防范欺诈行为相关制度、防范信贷集中风险制度、资金隔离制度等相关制度。

	5
	信息安全制度
	包括但不限于业务交易各方的信息安全保护相关信息存储及使用制度、网络安全管理制度、信息科技管理、科技风险管理和科技审计等有关制度。

	6
	客户服务管理制度
	客户实名认证制度、客户分级评估制度；客服人员话术。

	7
	第三方评估资料
	包括但不限于会计师事务所定期审计记录、信息安全测评认证机构定期对信息安全实施测评认证记录。

	8
	台账
	提供截至检查日仍有余额的业务台账（包含要素：业务交易主体名称、业务目标项目或资金用途、交易起止时间、交易金额、余额、资金利率、业务关系人数量、投资收益率等）。

	9
	业务档案
	提供截至检查日仍有余额的业务档案（业务余额前10大客户（或不少于存量的10%）档案及现场抽取档案，包括但不限于相关合同文本、尽职调查资料、业务销售资料、业务关系人信息等）。

	10
	财务资料
	1、最近一年公司账户及托管账户银行流水

2、逾期项目清单（列明逾期金额和逾期时间）、逾期率、违约率，

	11

	*视情况调取相关各管理系统数据和管理日志

	12
	其他需调取的资料

备注：本现场检查调阅资料清单一式两份，检查组一份，被检查人一份。
编号：
广州市网络借贷信息中介机构现场检查

工作底稿

	被检机构

	检查项目

	检查人

	复核人

	检查情况

编号：
广州市网络借贷信息中介机构

现场检查事实确认书

	被检机构

	检查项目

	检查时间

	确认事实

	签名确认
	检查人员签名：

检查组长签名：

日期：
	被检机构签署意见：

被检机构负责人签名：

日期：

穗金融函〔2017〕  号

广州市网络借贷信息中介机构

现场检查整改通知书

（被检机构名称）：

**与****年__月__日至****年__月__日对你单位进行了现场检查，现将检查中发现的问题和整改要求通知如下：

存在问题

整改要求

现要求你单位按上述要求进行整改，限期**个月完成。请你单位于**年**月**日前提交书面整改报告及相关材料。我局将对你单位整改情况进行不定期抽查，直至整改完成恢复常规性检查。

特此通知。

                          广州市金融工作局                                              年   月   日

（联系人：XXX，联系电话：020-XXXXXXXX）